ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «22» ноября 2016 г.                                                                      №93
Об  утверждении муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 01.11.2013 г. № 74а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Благовещенского сельского поселения», В целях реализации федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Ивановской области  от 14.07.2008 N83 – ОЗ(в ред. от 01.04.2011 г.) "О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области", администрация Благовещенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить муниципальную программу Благовещенского сельского поселения «Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»  (Приложение №1).
        2. Установить, что финансирование мероприятий муниципальной Программы «Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства» (далее Программа) осуществляется за счет средств бюджета Благовещенского сельского поселения.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном издании «Вестник администрации Благовещенского сельского поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении бюджета Благовещенского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Благовещенского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

        4.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благовещенского

сельского поселения:                                                                Куликова Г.А.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»

с. Благовещенье

Приложение № 1 к Постановлению

администрации Благовещенского
                                                                                                            сельского поселения

                                                                                                                           от «22»ноября 2016 г. №93
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»
ПАСПОРТ

Муниципальной программы Благовещенского сельского поселения

«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»

	Наименование Программы
и срок ее реализации
	«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»   (далее – Программа)

2017-2019 г.г.

	Наименование администратора программы
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	Перечень исполнителей Программы
	Администрация Благовещенского сельского поселения

	Перечень подпрограмм

	 цель Программы
	- Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  в целях формирования конкурентной среды в экономике поселения;

Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

Обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства;

Оказание содействия субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении их товаров (работ, услуг);

Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

Обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;

Увеличение объема производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг);

Увеличение доли налогов в налоговых доходах бюджетов всех уровней, уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства.

	Объемы  ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования
	2017 год: общий объем бюджетных ассигнований:

20,00 тыс. руб.

- муниципальный бюджет –20,00 тыс. руб.

- областной бюджет –

- федеральный бюджет -

2018 год: общий объем бюджетных ассигнований:

20,00 тыс. руб.

- муниципальный бюджет –20,00 тыс. руб.

- областной бюджет –

- федеральный бюджет -

2019 год: общий объем бюджетных ассигнований:

20,00 тыс. руб.

- муниципальный бюджет – 20,00 тыс. руб.

- областной бюджет –

- федеральный бюджет –

1. Анализ текущей ситуации
в сфере реализации Муниципальной программы Благовещенского сельского поселения

«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства»

Правовым основанием для принятия данной Программы являются Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Закон Ивановской области  от 14.07.2008 N 38-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Ивановской области".

Программа представляет собой комплексный план действий по созданию нормативно-правовой базы для дальнейшего развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства, оказанию финансовой и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Увеличения численности субъектов малого предпринимательства, повышения занятости населения в сфере малого бизнеса, роста объемов продукции, произведенной предприятиями малого бизнеса во всех отраслях экономики, можно достичь только путем активизации механизмов поддержки сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства, в связи, с чем возникает необходимость принятия муниципальной  программы дальнейшего развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства в Благовещенском  сельском поселении с обязательным финансированием затрат из местного бюджета.

Программа представляет собой комплексный план действий по совершенствованию внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства, оказанию финансовой поддержки, созданию и развитию в Благовещенском  сельском поселении условий для развития дальнейшего развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства.
2. Цель и ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
2.1. Основной целью Программы является создание необходимых условий для развития высокопроизводительных конкурентоспособных субъектов сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства.

 при эффективном использовании финансовых, материально-технических и информационных ресурсов.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

-совершенствование нормативной правовой базы;

-формирование и развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- увеличение числа субъектов сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства.
- повышение конкурентоспособности выпускаемой субъектами сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства продукции, увеличение объемов производства;

-развитие внешнеэкономических связей в сфере сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства.
2.2. Задачи Программы определяются ее конечной целью и заключаются в создании благоприятной среды, способствующей активизации предпринимательской деятельности, созданию новых рабочих мест и повышению благосостояния вовлеченных в предпринимательство широких слоев населения.

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Оценка социально-экономических последствий от реализации Программы выражается:

- в расширении производства и наращивании мощностей в сфере малого и среднего бизнеса, создании дополнительных рабочих мест, увеличении объемов кредитования и развитии системы кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства.

Кроме улучшения указанных социально-экономических показателей, реализация Программы будет иметь значительный эффект и окажет существенное воздействие на общее экономическое развитие и рост налоговых поступлений в бюджеты всех уровней.

	№ п/п
	Наименование программы/ источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019

	«Развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства» всего:

	Бюджетные ассигнования
	20,00
	20,00
	20,00

	- муниципальный бюджет
	20,00
	20,00
	20,00

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

4. Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Финансирование

( тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение на территории поселения праздника «День пахаря»
	Администрация Благовещенского сельского поселения
	2017
	2018
	2019
	2017
	2018
	2019

	2017-2019
	2017-2019
	2017-2019
	20,00
	20,00
	20,00